
اخبار كشور

نخستین دور اهدای »نشان سلحشور« 
برگزار می شود

به مناسبت نهمین سالگرد درگذشت هنرمند انقلابی فرج الله سلحشور 
جمعی از هنرمندان بر سر مزار آن مرحوم واقع در جوار امامزادگان باغ فیض، 

روز چهارشنبه ۸ اسفند ۱۴۰۳ گردهم می آیند.
در این برنامه که با دعوت هیئت اسلامی هنرمندان برقرار شده، قرار است 

»نشان سلحشور« برای نخستین دوره به برگزیدگان اهدا شود.
به همین منظور هیئت اسلامی هنرمندان از همه علاقه مندان، هنرمندان 
و اصحاب رسانه جهت حضور در این مراسم که ساعت ۱۵ بعدازظهر برپا 

خواهد شد، دعوت به عمل آورده است.
ممنوعیت تبلیغات رمزارزها 

و برخورد قاطع با متخلفان
مدیرکل تبلیغات و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد: 
تبلیغات رمزارزها در کلیه رسانه های داخلی، اعم از چاپی، دیجیتال و فضای 

مجازی ممنوع اعلام شده است.
عباس محمدیان مدیرکل تبلیغات و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اعلام کرد: با توجه به ماهیت پرخطر و نوسانات شدید بازار رمزارزها، 
تبلیغات این حوزه می تواند منجر به گمراهی و ضرر و زیان سرمایه گذاران، به ویژه 
افراد ناآگاه، شود. لذا، با توجه به ابلاغیه بانک مرکزی و به منظور صیانت از حقوق 
مردم و جلوگیری از فعالیت های سوداگرانه، تبلیغات رمزارزها در کلیه رسانه های 
داخلی، اعم از چاپی، دیجیتال و فضای مجازی، ممنوع اعلام شده است. وی 
افزود: این موضوع، به اطلاع تمامی سکوها، پیام گستران تبلیغاتی و واسطه های 
تبلیغاتی رسیده است و در صورت مشاهده هرگونه تبلیغ رمزارز در رسانه های 
تحت مدیریت آنها، با متخلفان برخورد قاطع و قانونی صورت خواهد گرفت. این 
برخورد شامل جریمه های نقدی، تعلیق فعالیت و ارجاع پرونده به مراجع قضائی 
خواهد بود، لذا از تمامی رسانه ها و فعالان رسانه ای انتظار می رود با رعایت قوانین 
و مقررات، از انتشار هرگونه تبلیغ رمزارز خودداری نمایند. محمدیان در ادامه 
گفت: در راستای اجرای هرچه بهتر قانون، دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی طی 
مکاتبه ای از دادستانی کل کشور درخواست نموده است تا با واسطه ها، صرافی ها 

و سایر فعالان غیرمجاز در حوزه تبلیغات رمزارزها برخورد قاطع صورت گیرد.
با پیام سرلشکر باقری و سخنرانی وزیر ارشاد

اختتامیه بهترین کتاب سال دفاع مقدس 
و مقاومت برگزار شد

مراسم اختتامیه بیست و دومین دوره انتخاب بهترین کتاب سال دفاع 
مقدس و مقاومت، سه شنبه 7 اسفندماه در موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع 

مقدس برگزار شد. 
در این مراسم، برگزیدگان در بخش های مختلف، از جمله خاطرات، 
مستند، شعر و نثر ادبی، پژوهش های نظامی، تاریخ شفاهی دفاع مقدس، 
داستان و رمان و زندگینامه معرفی شدند. سید عباس صالحی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، در این مراسم با اشاره به اهمیت کتاب های دفاع مقدس گفت: 
»دوران دفاع مقدس دوره ای بی نظیر از انسجام ملی و اقتدار کشور بود که باید 

از آن درس گرفت و در مسیر ساخت آینده بهتر بهره برد.«
وی افزود: کتاب ها در درجه اول برای رفع جهل و نادانی هستند و می توانند 
انسان ها را به سمت حکمت و دانایی سوق دهند. صالحی همچنین دفاع مقدس 
را نمادی از همبستگی و وحدت ملی دانست و اظهار کرد: »این دوران، شاهد 
مشارکت تمامی اقشار جامعه برای حفظ وطن بود و هیچ نقطه ای از کشور 
خالی از شهدای دفاع مقدس نیست.« همچنین سرلشکر محمد باقری رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح پیامی به جشنواره بیست و دومین کتاب سال دفاع  
مقدس صادر کرد. در بخشی از این پیام آمده: دفاع مقدس آیینه تمام نمایی 
از ایثار و جانفشانی  غیورمردانی است که به برکت خون مبارکشان نهال نوپای 
انقلاب اسلامی به درختی تنومند مبدل گشت و فرهنگ دفاع  مقدس و مقاومت 
در اقصی نقاط این کره خاکی گسترانیده شد. بر همگان به ویژه اصحاب قلم 
فرض است با ایجاد نهضت تولیدات غنی در راستای عمل به وصیت نورانی 
حضرت امام خمینی)ره( و شهدای والامقام و تحقق رهنمودهای حکیمانه رهبر 
فرزانه انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه ای)مدظله العالی( به تولید آثار مناسب 
و ارزشمند در این زمینه سعی و اهتمام ورزیده و با ایجاد شبکه ای گسترده با 
حضور نویسندگان، مترجمان، ناشران و فعالان فرهنگی به غنای ادبیات دفاع 
مقدس و شناخت و معرفت علاقه مندان به حوزه ادبیات دفاع  مقدس افزوده و 
گام های مؤثری برای جهانی شدن و مانایی این ادبیات بردارند. ضمن قدردانی از 
شرکت کنندگان، برگزیدگان و متولیان جشنواره انتخاب کتاب سال دفاع مقدس 
و تبریک به منتخبان این دوره به ویژه بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 

مقدس، توفیق همگان را از خداوند قادر متعال مسئلت می نمایم.
مراسم یادبود منوچهر والی زاده 

برگزار شد
مراسم یادبود منوچهر والی زاده، دوبلور پیشکسوت کشورمان، عصر دوشنبه 
۶ اسفند با حضور خانواده مرحوم و اهالی دوبله در مسجد جامع شهرک غرب 
برگزار شد. در این مراسم چهره های شناخته شده ای چون محمود قنبری، 
نصرالله مدقالچی، اکبر عبدی و ایرج راد حضور داشتند. منوچهر والی زاده 
که سال ها در عرصه صداپیشگی فعالیت کرده و سابقه ای ماندگار از خود بجا 

گذاشته است، اول اسفند در ۸۴ سالگی درگذشت.
فراخوان دومین جشنواره فیلم اقوام ایرانی 

منتشر شد
جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی، با انتشار فراخوان دومین دوره خود، به 

صورت رسمی فعالیت خود را آغاز کرد.
دور دوم جشنواره ملی فیلم اقوام ایرانی با نگاه و تمرکز ویژه بر اهمیت 
همبستگی ملی، کشف استعدادهای بومی مناطق قوم نشین و آثار فاخری که 
در سایر جشنواره های داخلی و خارجی امکان و فرصت حضور پیدا نکرده اند، 
برگزار می شود. دومین دوره از این جشنواره همانند دور اول توسط مؤسسه 
فرهنگی هنری فصل هنر در خرداد سال ۱۴۰۴ در تهران برگزار خواهد شد و 
شرکت کنندگان می توانند از ۱۰ اسفندماه ۱۴۰۳ تا ۱۰ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ 
با مراجعه به سامانه جشنواره به صورت آنلاین ثبت نام و آثار خود را ارسال کنند.

برای اطلاع از فراخوان دومین جشنواره فیلم اقوام ایرانی می توانید 
این جا مراجعه کنید. همه هنرمندان و فیلمسازان می توانند برای 
 ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت رسمی جشنواره به نشانی
 WWW.AGHVAMFILM.COM مراجعه کنند و یا با شماره تماس 

۰۹۲۰۶۳۶۴۶۲۶ تماس بگیرند.
پوستر فیلم »موسی کلیم الله )ع( « 

منتشر شد
پوستر فیلم سینمایی »موسی کلیم الله )ع(: به وقت طلوع« به کارگردانی 
ابراهیم حاتمی کیا در آستانه اکران گسترده این فیلم در سینماهای ایران 
منتشر شد. این فیلم که به روایت تولد حضرت موسی )ع( می پردازد، با استقبال 
بی نظیری در چهل و سومین جشنواره فیلم فجر روبه رو شد و بیشترین سیمرغ 
و مخاطب را به خود اختصاص داد. اکران فیلم از چهارشنبه ۸ اسفندماه آغاز 
خواهد شد و پخش آن برعهده مؤسسه شهرفرنگ است. طراحی پوستر این 
فیلم توسط محمد روح الامین انجام شده است. بازیگرانی چون مریلا زارعی، 
علیرضا کمالی، بهنام تشکر و بهاره کیان افشار در این پروژه هنرنمایی کرده اند.

بازدید وزیر میراث  فرهنگی 
و رئیس شورای جهانی صنایع  دستی از کوشک باغ هنر

وزیر میراث  فرهنگی، سیدرضا صالحی امیری، به همراه سعدالقدومی، 
رئیس شورای جهانی صنایع  دستی، از کوشک باغ هنر و نمایشگاه صنایع 
 دستی بازدید کردند. در این بازدید، وزیر میراث  فرهنگی بر ضرورت معرفی 
صنایع  دستی ایران در سطح جهانی تأکید کرد و گفت: »باید ظرفیت های 
صنایع  دستی کشور در تمامی قاره ها معرفی شود.« صالحی امیری همچنین 
از رئیس شورای جهانی صنایع  دستی خواست تا در معرفی این تولیدات 
نقش آفرینی کند. رئیس شورای جهانی صنایع  دستی نیز حمایت خود را از 
تولیدات ایرانی اعلام کرد و گفت که صنایع  دستی ایران جایگاه ویژه ای در 

آسیا و اقیانوسیه خواهد داشت.

گزینه های زیر میز را 
چرا روی میز گذاشته اند؟!

سپهر خلجی
لطفا به جملات زیر خوب توجه کنید:

-مارک روبیو وزیر خارجه: ایالات متحده قدرت آن را دارد که به حکومت 
ایران پایان دهد و ما مانع دستیابی ایران به سلاح هسته ای خواهیم شد. کسی 

نباید تردید کند که در دوران ترامپ خبری از ایران هسته ای نخواهد بود.
-مایکل والتز مشاور امنیت ملی ترامپ: در مورد ایران همه گزینه ها روی میز 

است. ایران همچنان به غنی سازی و حمایت از تروریسم ادامه می دهد.
-مارک روبیو: عدم حمایت از تروریسم و دولت نرمال بودن از شروط توافق 
با ایران است اما ما چنین تغییری را مشاهده نکرده ایم و بلکه در ۳۰ سال 

گذشته چنین بوده است.
-مارک روبیو: یک ایران مجهز به سلاح هسته ای از تمامی تهدیدها، فشارها و 

اقدامات در امان خواهد بود و هرگز چنین چیزی رخ نخواهد داد.
-اسکات بنست وزیر خزانه داری: ایران از درآمدهای حاصل از فروش نفت 
برای تأمین مالی فعالیت های مخرب خود از جمله برنامه های هسته ای، توسعه 
موشک های بالستیک، پهپادها و حمایت از گروه های شبه نظامی در منطقه استفاده 

می کند و ما برای پاسخگو کردن ایران از هیچ اقدامی فروگذار نخواهیم کرد.
-ترامپ: ایران کشوری  ستیزه جوست و نمی توان به ایران اجازه داد که سلاح 
هسته ای داشته باشد. ایران بسیار نگران و مرعوب و مضطرب شده و پدافند 
آنها تقریبا از بین رفته است. من دوست دارم بدون بمباران با آنها به توافق 

برسم.
چرا حجم تهدید و لفاظی های آمریکا علیه جمهوری اسلامی به یکباره و 
در عرض چند ماه اینچنین افزایش یافته؟ و بعد از سه سال که تو خالی بودن 
گزینه های روی میز آنان روشن شد و برای مذاکره با نمایندگان ایرانی به 
مقامات کشورهای منطقه متوسل می شدند، مجددا ایران عزیز را با گزینه های 
روی میز تهدید می کنند؟ در نگاه اول شاید بازگشت ترامپ و روحیات او و 
برخی اطرافیانش را بتوان عامل اصلی این تغییر رویکرد معرفی کرد اما آیا همه 

دلایل همین است؟ پاسخ منفی است.
یقینا بخشی از وقاحت و دریدگی مسئولان آمریکایی ناشی انفعال و عدم 
تدبیر مسئولان ایرانی است. در شرایطی که در برابر تهدیدات خود پاسخ 
مناسب و همسطح دریافت نکنند و یا در برابر تهدید آنان علیه تأسیسات 
هسته ای ایران پاسخی انفعالی و از سر ضعف و بی تدبیری دریافت کنند، چرا 

تهدید نکنند؟ 
وقتی در برابر تهدیدهای مکرر مقامات آمریکایی، ما در ایران تصویری 
فلاکت بار، به گل نشسته و ناتوان از اداره عمومی کشور به دنیا مخابره کنیم، 

چرا تهدید نکنند؟
وقتی در مقابل لفاظی های وقیحانه آمریکا به جای تودهنی زدن، التماس 

می کنیم که ما را آدم حساب کنند، چرا تهدید نکنند؟
وقتی حتی در برابر تهدید و زیاده گویی پادوهای منطقه ای آنان سکوت 

می شود چرا به خود اجازه تهدید ندهند؟
وقتی در برابر دولتی که با برنامه ای منسجم در ابعاد اقتصادی، امنیتی، 
سیاسی و رسانه ای در برابر ما صف آرایی کرده  ما در این جا به یکباره از 
جمهوری اسلامی تصویری بدون برنامه و گیج ارائه می کنیم چرا تهدید نکنند؟

وقتی در برابر تهدید و ادبیات وقیحانه آنان به گونه ای رفتار شود که 
احساس کنند برخی مسئولان در جمهوری اسلامی از این تهدیدها دچار 

نگرانی و استیصال شده اند، چرا تهدید نکنند؟
وقتی احساس کنند در این چند ماه برخی از وادادگان مرعوب غرب مجدد 
احیاء شده و در بخش هایی از این کشور مسئولیت گرفته اند چرا تهدید نکنند؟
البته، دشمن به خوبی می داند گزینه هایش برای مردم پاکباخته ایران 
اسلامی و رزمندگان جان برکف این دیار، ارزشی بیشتر از چند لاف گزاف 

ندارد.
خدا درجات شهید رئیسی عزیز را متعالی کند. از همان روزهای نخست با 
پاسخ قاطع به پیشنهاد مذاکره با آمریکا تکلیف دوست و دشمن را درخصوص 
مواضع اصولی انقلاب اسلامی با آمریکا روشن کرد. در ساختار دولت هم به گونه ای 
مدیریت کرد که هیچ مدیر مرعوب و یا متمایل به غرب در جایگاه راهبردی قرار 
نگیرد. خود نیز به عنوان یک دیپلمات انقلابی پرچمدار عزت و آبروی ایران 
اسلامی بود. پیوسته اطراف را مراقبت می کرد تا جریان زاویه دار در قالب مشاور و 
یا معاون به هسته  مرکزی نظام تصمیم گیری کشور نزدیک نشود. در موضع گیری 
و یا سخنانی که در مجامع داخلی و خارجی بیان می کرد همواره از موضع نماینده 
ملتی مقتدر، شجاع، پیشرو و با اراده صحبت می کرد. به ظرفیت های بزرگی که 
جمهوری اسلامی به اتکا انقلاب برای او فراهم کرده بود توسل می جست و خود را 
سخنگوی انقلاب اسلامی می دانست. به سوگندی که در هنگام ریاست جمهوری 
خورده بود پایبند بود و همواره خود را در محضر الهی می دید. پیچیدگی های 
نظام بین الملل را می دانست و تاریخ غمبار ملت و دولت های مرعوب آمریکا را به 
خوبی مرور کرده بود و در مجامع جهانی به آرمان امام و شهدا پایبند و خود را با 

سیاست های اعلامی نظام جمهوری اسلامی هماهنگ می کرد.
درود و رضوان خدا بر شهید رئیسی عزیز

در پرتو وحی

وجوب جنگ و جهاد در راه خدا
 و خیر و صلاح مسلمانان در تحمل آن

»)ای مسلمانان( جنگ و جهاد در راه خدا برای شما واجب شده 

است، ولی )به خاطر سختی هایش( برای شما خوشایند نیست. البته 

خیلی از کارهای مهم است که )شما به علت عدم اطلاع از حقیقت 

و عاقبت آن( شاید مکروه و ناخوشایند می دانید، در حالی که )بنا 

به مصلحت الهی( به خیر و صلاح شماست، و یا خیلی از کارها را 

)به خاطر اینکه در ظاهر برایتان خوشایند است و لذت زودگذر 

دارد، اما از عاقبت بد و شر و خطرات بعدی آن خبر ندارید، ولی( 

دوست دارید )انجام بدهید( در حالی که آن کار برای شما شر و 

بدی است. بنابراین )شما توان تشخیص مطلق خیر و شر را ندارید 

و( نمی دانید، ولی خداوند )مصلحت شما را بهتر( می داند )پس باید 
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شریعتمداری در لبنان:

عظمت جمعیت حاضر در مراسم تشییع سید مقاومت
نشانه ای از تحقق پیش بینی های امام)ره( و حضرت آقاست

کیهان  روزنامه  مدیرمسئول 
مردم  کم نظیر  و  عظیم  در جمع 
تشییع کننده شهیدان نصرالله و 
صفی الدین، این حضور پرشور را 
نشانه ای از عظمت انقلاب اسلامی و 
تحقق پیشگویی های حضرت امام)ره( 

و حضرت آقا دانست.
حسین شریعتمداری، مدیر مسئول 
روزنامه کیهان روز یکشنبه ۵ اسفند ۱۴۰۳، 
 KHAMENEI.IR در گفت وگویی با رسانه 
در حاشیه مراسم تشییع پیکر مطهر شهید 

در دام بلا افتد / ما کشتی صبر خویش در بحر غم افکندیم / 
تا آخر از این طوفان هر تخته کجا  افتد«.

وی افزود: واقعیت این است که این جمع، نشانه ای از عظمت 
 انقلاب اسلامی و یادآور پیشگویی های حضرت امام)ره( و حضرت آقا 

است.

مدیر مسئول روزنامه کیهان خاطرنشان 
کرد: یک واقعیت این است که مردم 
همان طور عمل می کنند که فکر می کنند، 
دشمن بسیار سعی کرد که سیستم 
محاسباتی مردم را تغییر دهد اما امروز شما 
می بینید این جمعیت انبوه با این عظمت 
آمدند؛ فقط باید بگویم: خدا را شکر! همین.
نمایندگان رهبر انقلاب در مراسم تشییع 
پیکر مطهر شهید سیدهاشم صفی الدین 

شرکت کردند
گفتنی است، نمایندگان اعزامی از سوی 
رهبر انقلاب اسلامی که روز یکشنبه در مراسم تشییع 
شهیدنصرالله و شهیدصفی الدین حضور یافتند، ظهر 
دوشنبه نیز در مراسم تشییع و تدفین پیکر مطهر مجاهد 
رشید و فداکار شهید سیدهاشم صفی الدین در شهر دیرقانون 

در منطقه صور لبنان شرکت کردند.

سیدحسن نصرالله و شهید سید هاشم صفی الدین در 
استادیوم کمیل شمعون بیروت، اظهار داشت: اول خدا را 
شکر می کنم که توفیق حضور در این جمع بسیار عظیم 
و کم نظیر را عنایت فرمود. درباره این شور باید بگویم که 
»گر زلف پریشانت در دست صبا افتد / هرجا که دلی باشد 

هدیه به خوانندگان

شهید مدافع حرم، مسلم خیزآب)ره( )وصیت نامه(: روی 
سنگ قبرم بنویسید »تشنه نابودی صهیونیست ها بوده و 

هستم و بهترین روزم، روز نابودی صهیونیست هاست«.

مقاله وارده

رئیس جمهور با بیان اینکه »ایران کشوری پهناور 
با مرزهای طولانی و همسایگان متعدد است«، گفت: 
ایران را با این مرزهای طولانی و همسایگان پرشمار 

نمی توان تحریم کرد.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در دیدار اعضای 
مجمع نمایندگان استان همدان، با تاکید بر عزم دولت 
برای گسترش اختیارات استانداری ها گفت: ما معتقدیم که 
نمایندگان و مسئولان محلی بهتر و کم هزینه تر می توانند 
برای استان ها تصمیم بگیرند و لذا کارگروهی برای اجرائی 
کردن موضوع توسعه اختیارات استانداری ها در چارچوب 
قانون و سیاست های کلی مقام معظم رهبری تشکیل شده و 

در حال بررسی موضوع است.
وی با اشاره به تاکید دولت چهاردهم بر رعایت اصل 
صداقت تصریح کرد: با توجه به محدودیت هایی که داریم، 
تعداد مشخصی از درخواست ها را می توانیم اجرائی کنیم و 
اگر به شما وعده دهم همه مشکلاتی را که بیان کردید، حل 

خواهم کرد، دروغ گفته ام و من چنین حرفی نمی زنم.
رئیس جمهور در واکنش به طرح »استیضاح وزیر امور 
اقتصادی و دارایی« خاطرنشان کرد: با تغییر آدم ها مشکل 
حل نخواهد شد. اقتصاد و تلاطم های اقتصادی تاثیر زیادی 
از اخبار و اتفاقات می گیرد و در این اوضاع که گاهی یک 
تصمیم حتی در کشورهای دیگر بازار را دچار نوسان می کند؛ 
با این توصیف خبر استیضاح وزیر اقتصاد هم به بی ثباتی بازار 
دامن زده است. همواره تاکید کرده ام که با دعوا مشکلی حل 

نخواهد شد.
پزشکیان به برنامه ویژه دولت برای ساخت نیروگاه های 
خورشیدی، بادی و گرمایی اشاره کرد و گفت: موضوع توسعه 
نیروگاه های خورشیدی، بادی و گرمایی را شخصا و به شکل 

ویژه دنبال می کنم.
وی در بخش دیگری از سخنانش راهبرد دولت چهاردهم 
در سیاست خارجی را »گفت وگو« عنوان کرد و اظهار داشت: 
ما اهل گفت وگو هستیم و هم اکنون در حال مذاکره در 
موضوعات مختلف با کشورهای دیگر از جمله با همسایگان 
هستیم، حتی عراقچی برای سلسله مذاکراتی با اروپایی ها 
در مسافرت است، اما با کسی که علنا ما را تهدید می کند 

و دستش را روی گلوی ما گذاشته نمی توان مذاکره کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکه »ایران کشوری پهناور با 
مرزهای طولانی و همسایگان متعدد است«، افزود: ایران را 
با این مرزهای طولانی و همسایگان پرشمار نمی توان تحریم 

کرد.
پزشکیان یکی از اولویت های دولت چهاردهم را گسترش 
مسیرهای مواصلاتی و کریدورهای عبوری از ایران عنوان و 
خاطرنشان کرد: یکی دیگر از اموری که شخصا آن را دنبال 
می کنم، اتصال و تکمیل کریدورهای بین المللی در داخل 
است. ما در این زمینه فرصت کوتاهی داریم و باید تلاش 
کنیم هرچه سریع تر خطوط ریلی و بزرگراهی شمال به 

جنوب و غرب به شرق ترانزیتی را گسترش دهیم.
وی در واکنش به درخواست نمایندگان استان همدان 
برای تغییر در برخی سیاست ها و فعالیت های اجرائی تاکید 
کرد: دولت چهاردهم به دنبال اصلاح روش هاست، اما باید در 
نظر داشته باشیم که اصلاح و تغییر، مسیری زمان بر و کند 
است و نمی توان با تغییر افراد انتظار اصلاحات یک شبه را 
داشت. چندین دهه است که مسیر تغییر مدیران برای اصلاح 
امور را طی کرده ایم و دیده ایم که با تغییر افراد نمی توان به 
اصلاحات رسید؛ اصلاحات مسیری تدریجی و زمان بر است.
 فراگیری قرائت صحیح قرآن و مداومت در آن یک امر است

اما عمل کردن به قرآن بسیار فراتر و مهم تر است
همچنین نشست شورای توسعه فرهنگ قرآنی با 
حضور رئیس جمهور برگزار شد و علاوه بر ارائه گزارش هایی 
از آخرین وضعیت تحقق شاخص های توسعه فرهنگ 
قرآنی در کشور و نیز نهضت زندگی با آیه ها و ویژه 
برنامه های قرآنی ماه مبارک رمضان، کلیات برنامه های 
سال ۱۴۰۴ این شورا در راستای اجرای اسناد راهبردی 
منشور توسعه فرهنگ قرآنی مورد بررسی قرار گرفت.
وی در این مراسم ضمن قدردانی از زحمات و اقدامات 
صورت گرفته از سوی این شورا، اظهار داشت: فراگیری 
قرائت صحیح قرآن و مداومت در آن یک امر است، اما عمل 
کردن به قرآن بسیار فراتر و مهم تر است. امام حسین )ع( 
می فرمایند که »الَْمَِامُ إلِاَّ الَحَْاکِمُ باِلکِْتَابِ الَقَْائمُِ باِلقِْسْــطِ 
ائـِـنُ بدِِین الحق«؛ مدیر و مدیریت کشور باید عامل به  الَدَّ

کتاب باشد و نه صرفا خواندن کتاب.

پزشکیان در دیدار اعضای مجمع نمایندگان استان همدان:

ایران را با این مرزهای طولانی 
و همسایگان پرشمار نمی توان تحریم کرد

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه نگاه و آموزش عملیاتی 
مفاهیم قرآن باید در آموزش و پرورش ما نهادینه شود، گفت: 
ما اگر واقعا به آیات و دستورات قرآن و دین عمل می کردیم، 
آیا باز هم مردم از عملکرد ما ناراضی می شدند؛ یقین دارم 
که اگر دستورات دینی به شکل دقیق اجرا شده بود، امکان 

نداشت که مردم ناراضی باشند.
پزشکیان در ادامه با تاکید بر اینکه کسانی که در 
جبهه های جنگ تحمیلی حضور یافتند، برای خدا از 
خودگذشتگی کردند و امتیازهای مادی پاسخگوی عظمت 
ایثار آنان نیست، اظهار داشت: اینکه بخواهیم بین افرادی که 
به جبهه رفتند و افرادی که به جبهه نرفتند در بهره مندی از 
حقوق اجتماعی تفاوت قائل شویم و حق کسی را به خاطر 
اینکه به جبهه نرفته از او دریغ کنیم، به هیچ وجه صحیح 
نیست؛ کسی که به جبهه رفته با خدا معامله کرده و تبعیض 
قائل شدن بین او با بقیه مردم با سیره رسول گرامی اسلام 

نیز همخوانی ندارد.
وی در ادامه با اشاره به نزدیک شدن به ماه مبارک 
رمضان به عنوان ماه خودسازی و تزکیه گفت: بیایید ماه 
رمضان امسال را فراتر از دغدغه امتناع از خوردن و آشامیدن، 
فرصتی برای ارتقای اخلاق و رفتار سازمانی نیروی انسانی 
ببینیم؛ بیایید راهکارهایی اجرائی تدوین کنیم تا به کارکنان 
ادارات، دستگاه ها و ارگان های مختلف آموزش دهیم که اول، 
همه تلاش خود را برای راه انداختن کار مردم و ارباب رجوع 
به کار بگیرند و اگر به هر دلیلی امکان انجام خواسته آنها 
ممکن نبود، با زبان خوش و روی گشاده موضوع را برای آنها 

توضیح دهند.
 اگر مهارت و اراده برای حل مشکلات داشته باشیم

 هیچ مسئله ای غیرقابل حل نیست
علاوه بر اینها، رئیس جمهور در آیین اختتامیه 
چهل ودومین جایزه کتاب سال و سی ودومین جایزه جهانی 
کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، ضمن ابراز خوشحالی 
از حضور در جمع دانشمندان، نویسندگان و ادیبان، با بیان 
اینکه سخن گفتن من نزد شما زیره به کرمان بردن است، 
اظهار داشت: علم، عالم و کتاب در اعتقاد و باور ما جایگاه 

بسیار ویژه ای دارد.
وی با اشاره به حدیثی که می فرماید، حیات عالم به 

انسان، حیات انسان به علم، حیات علم به عمل و حیات 
عمل به اخلاص است، افزود: اگر این نگاه در هر انسانی وجود 
داشته باشد که جهان هستی با این عظمت و کهکشان های 
پهناور و بی نهایت خلق شدند تا انسانی بر روی آنها زندگی 
کند که خلق او برای علم و آگاهی بوده و این علم باید با عمل 
توأم باشد و این عمل هم خالصانه و مخلصانه برای خداوند، 
نتیجه این می شود که آفرینش انسان برای کسب رضایت 

خالق از مسیر کسب رضایت مخلوقات است.
رئیس جمهور با بیان اینکه کار کردن برای خدا، کار 
کردن برای خدمت خالصانه به خلق خداست، تصریح کرد: 
انسان برای اینکه عالم شود و بتواند به آن علم عمل کند و 
این عمل خالصانه باشد و رضایت مخلوقات را جلب کند، نیاز 
به بهره گرفتن از تجربیات و دانش دارد. بنده باور دارم که 
برای برون رفت از هر مشکلی راهی وجود دارد و تجربه نشان 

داده مشکلی نیست که قابل حل و فصل نباشد.
پزشکیان اضافه کرد: اگر نمی توانیم بر مشکلی غلبه 
کنیم، مهم ترین دلیل و مسئله نوع نگاه و کیفیت آگاهی و 
دانایی ماست، اگر آگاه و دانا باشیم و مهارت و اراده برای اجرا 
داشته باشیم، هیچ مشکلی غیرقابل حل نیست. کتاب ها به 
عنوان بهترین ابزار حفظ و انتقال تجربه ها این را به ما نشان 
داده اند که هر مشکلی را می توان حل کرد و از جایگاهی که 

داریم به جایگاه بهتری ارتقا یافت.
وی گفت: این گونه نیست که فقط یک راه پیش روی 
ما باشد و اگر از آن راه نرویم باید در برابر مشکلات تسلیم 
شویم، حتما راه های دیگر و بهتری وجود دارد که آنها را 
کسانی می دانند، تجربه دارند و می توانند این تجربه ها را به 
مدیران، سیاستگذاران، فرهنگیان و جوانان ما منتقل کنند و 

باید امکان انتقال این تجربیات فراهم شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه در طول تاریخ بشر هرگاه 
مانع و مشکلی بر سر راه زندگی انسان ها پدید آمده عده ای 
پیدا شده اند که برای برون رفت از این مشکلات راه پیدا 
کرده اند و جامعه خود را از بحران خارج کرده اند اظهار 
داشت: موضوعی که ما باید به آن توجه داشته باشیم انتقال 
این آگاهی ها ، باورها و دانایی هاست و اگر تصور کنیم که فقط 
یک راه وجود دارد که اگر آن را نرویم شکست خورده ایم، 

باید قبل از پیمودن راه خود را شکست خورده بدانیم.

پزشکیان با تاکید بر اینکه قطعاً برای رسیدن به هدف 
صدها راه وجود دارد و کسانی وفق هستند که می توانند 
مسیرهای مختلفی برای رسیدن به اهداف طراحی و تنظیم 
کنند افزود: در مقابل انسان های عالم و آگاه شکست معنا 
ندارد،کسی که اراده دارد برای رسیدن به هدف حتماً راه 
پیدا می کند و این کتاب و کتابت است که می تواند تجربه ها 

را به انسان ها منتقل کند.
وی با بیان اینکه کتاب های ما با چه مطلبی، چه 
کیفیتی و برای چه مخاطبی به چاپ می رسند مستلزم 
سیاست گذاری و برنامه ریزی صاحبان اندیشه است اظهار 
داشت: در علمی که ما خودمان با آن سروکار داریم شاید 
در طول سال چندین میلیون مقاله و کتاب به انتشار برسد 
و هیچ فردی فرصت اینکه همه این کتاب ها را بخواند ندارد 
پس باید انتخاب کرد کاری که شما عزیزان در انتخاب 
دسته بندی موضوعی کتاب ها انجام می دهید، برای کسانی 

که به دنبال علم اندیشه هستند می تواند راهگشا باشد.
رئیس جمهور در ادامه توصیه دانشجویان به مطالعه 
منابع گزینش شده برای درک بهتر مطالب را در آموزش 
بهتر، افزایش مهارت و دانایی اثرگذار دانست، افزود: طبیعتاً 
کاری که ما امروز در دولت باید انجام دهیم آن است که 

بتوانیم این آگاهی ها را به جامعه خود منتقل کنیم.
پزشکیان علت عدم توانایی در تعامل و بروز دعوا و 
اختلاف در جامعه را عدم داشتن علم و قدرت تفسیر و تحلیل 
دانست و تصریح کرد: هیچ ظلمی بالاتر از این نیست که 
انسان آنچه را که نمی داند تکذیب کند، در مقابل آن بایستد 
و دعوا راه بیندازد. افرادی که امروز از سر جهل در مقابل 
نوآوری ها و اندیشه های جدید می ایستند ظلم بزرگی نسبت 
به جامعه و مردم روا می دارند. اینکه چه علم و مهارتی را باید 
به جامعه و این نسل منتقل کنیم، مسئولین، سیاستمداران، 
دانشمندان و اصحاب هنر، فرهنگ و دین متولی آن هستند و 

این مهم با کتاب و کتابخوانی امکان پذیر خواهد بود.
وی در ادامه انس و ارتباط با کتاب و کتابخوانی را 
سرمنشأ بسیاری از تحولات و تغییرات دانست و افزود: اگر 
امروز در جامعه، فرهنگ، هنر و انسان های با اخلاق، منصف 
و عادلی وجود دارد به برکت کتاب، کتابخوانی و انتخاب 

کتب مناسب است.

وزیر امور خارجه در نشست خبری مشترک با همتای 
روسی با بیان اینکه تحت فشار، تهدید و تحریم مذاکره 
نخواهیم کرد، گفت:  امکان مذاکره مستقیم بین ما و 
آمریکا در موضوع هسته ای تا زمانی که فشار حداکثری 

به شکل فعلی اعمال خواهد شد، وجود نخواهد داشت. 
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران بعدازظهر سه شنبه هفتم اسفندماه بعد از دیدار و گفت وگو 
با سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه که به تهران سفر 
کرده بود، در نشست خبری مشترک به تشریح رایزنی های انجام 

شده پرداخت.
وی در ابتدا ضمن خیرمقدم به لاوروف وزیر خارجه روسیه 
و هیئت همراهش و با بیان اینکه خوشحالیم میزبان ایشان در 
تهران هستیم، گفت: رایزنی های ما با روسیه در همه عرصه ها 
به صورت مستمر جریان دارد. غیر از روابط دوجانبه که طیف 
وسیعی از همکاری ها را در حوزه های سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و غیره در برمی گیرد، درخصوص مسائل منطقه غرب 
آسیا، اوراسیا، قفقاز و همه مناطق پیرامونی و همچنین مسائل 

بین المللی رایزنی های مستمر داریم.
وزیر خارجه افزود: گفت وگوهای بسیار مفصل، خوب و 
سازنده ای داشتیم و همه موضوعات مختلف را مرور کردیم. 
درخصوص روابط، دوجانبه همکاری های اقتصادی ما به سرعت 
پیش می رود. کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی به 
زودی در ماه  آوریل برگزار می شود. همکاری های ما زمینه های 
متعددی را از جمله در حوزه انرژی، راه آهن، تجارت، کشاورزی 

و گردشگری و... در برمی گیرد.
وی عنوان کرد: درباره مسائل منطقه ای بحث های بسیار 
خوبی داشتیم. در حوزه فلسطین، لبنان و سوریه بحث های 
مفصلی داشتیم. طبیعی است جمهوری اسلامی ایران 
جنایت های رژیم صهیونیستی در فلسطین همواره محکوم کرده 
و می کنیم. طرح جدیدی که برای کوچ اجباری مردم غزه در نظر 
گرفته شده مورد بحث واقع شد. این طرح کاملًا محکوم است و 
موضع متحد کشورهای منطقه برعلیه این طرح غیرقابل قبول 
اتخاذ شده و به زودی اجلاس وزرای خارجه سازمان همکاری 
اسلامی به درخواست ایران در همین زمینه تشکیل خواهد شد.
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین گفت: درخصوص سوریه 
مواضع ما بسیار نزدیک است. ایران خواهان ثبات، آرامش، حفظ 
وحدت سرزمینی، حفظ تمامیت ارضی و پیشرفت سوریه 
براساس خواست مردم است. ما از صلح و ثبات در این کشور 

پشتیبانی خواهیم کرد. 
عراقچی درباره لبنان بیان کرد: مواضع ایران در مورد لبنان 
در حمایت از دولت و مردم لبنان، بحث بازسازی و ادامه آتش بس 

و ضرورت خروج کامل رژیم صهیونیستی از سرزمین های اشغال 
شده در جنوب لبنان و از سایر مناطق اشغالی در فلسطین و 

سوریه، روشن است.
به گزارش فارس، وی گفت:  ایران از محور مقاومت در 
منطقه همواره پشتیبانی کرده و به این پشتیبانی ادامه خواهیم 
داد. معتقدیم که گروه های مقاومت برای آرمان و اهداف عادلانه 
و درستی مبارزه می کنند و مبارزه آنها به هر شکلی که مدنظر 

خودشان باشد مورد حمایت ایران خواهد بود.
عراقچی اضافه کرد: در قفقاز به دنبال برقراری صلح بین 
ارمنستان و آذربایجان هستیم و آماده ایم در این خصوص کمک 

کنیم.
وزیر خارجه بیان کرد: مشورت های نزدیکی درباره برنامه 
هسته ای داشتیم تیم های حقوقی و سیاسی و کارشناسی ما 
در تماس مستمر هستند و به این تماس ها ادامه می دهیم. 
درخصوص گفت وگوهایی که با سه کشور اروپایی انجام شد 
لاوروف و همکارانشان را در جریان قرار دادم در موضوع هسته ای 
در هماهنگی با روسیه و چین حرکت و مواضع خود را هماهنگ 
خواهیم کرد. موضع ایران درباره مذاکرات هسته ای کاملا روشن 

است تحت فشار، تهدید و تحریم مذاکره نخواهیم کرد.
وی در ادامه بیان کرد: امکان مذاکره مستقیم بین ما و 
آمریکا در موضوع هسته ای تا زمانی فشار حداکثری به شکل 

فعلی خود اعمال خواهد شد وجود نخواهد داشت.
نگرانی لاوروف از وضعیت جاری 

در نوار غزه و کرانه باختری
سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه 
بعدازظهر سه شنبه هفتم اسفندماه بعد از دیدار و گفت وگو با 
سیدعباس عراقچی همتای ایرانی در نشست خبری مشترک به 

تشریح رایزنی های انجام شده پرداخت.
وی گفت: امیدواریم احداث راه آهن رشت آستارا شروع شود 

و قدم مهمی برای راه اندازی کریدور شمال جنوب خواهد بود.
وزیر خارجه روسیه بیان کرد: به غیرقابل قبول بودن 
تحریم های یکجانبه تأکید کردیم و درباره کار هدفمند برای 

تاثیر منفی این تحریم ها بر هر دو کشور هماهنگ کردیم.
لاوروف افزود: هماهنگ کردیم همکاری ها را در بریکس و 

شانگهای افزایش دهیم.
وی درباره برجام گفت: ظرفیت دیپلماسی وجود دارد و باید 
از آن استفاده کرد. بهانه آوردن برای توسل به زور مورد قبول 
نیست. آماده ایم برای رسیدن راه حل ها برای حل این موضوع 
کمک کنیم. وزیر خارجه روسیه بر تمامیت ارضی سوریه تأکید 
کرد و افزود: فشار و تهدید بر مناطق این کشور غیرقابل قبول 

است و خطرناک است.

لاوروف گفت: وضعیت در سرزمین های فلسطینی و نوار غزه 
و کرانه باختری ما را بسیار نگران می کند. وضعیت در اینجاها 

غیرقابل قبول است.
وی افزود: امیدواریم مجامع بین المللی به روندهای داخلی 
سوریه توجه کنند که بدون مشارکت ایران، روسیه و چین 
امکان پذیر نیست. ایجاد نزاع از خارج از کشور در سوریه قابل 
قبول نیست. بر آن هستیم که مشکلات این منطقه براساس 
تصمیمات شورای امنیت حل شود که مسائل سوریه و لبنان 

براساس قطعنامه ها حل و فصل شود.
وی گفت: از موضع متعادل ایران براساس برداشت دقیق و 
با در نظر داشتن نگرانی های طرف روسی درباره بحران اوکراین 

قدردانی می کنم. 
وزیر خارجه روسیه بیان کرد: از نتیجه مذاکرات درباره 

اوکراین بسیار خرسندیم.
انتقاد عراقچی از برخورد گزینشی برخی طرف های غربی 

با موضوع حقوق بشر
عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که برای 
شرکت در نشست عالی رتبه کنفرانس خلع سلاح و شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد به ژنو سفر کرده بود، عصر 
)دوشنبه( ششم اسفندماه با فولکر تورک کمیسر عالی حقوق 

بشر سازمان ملل دیدار کرد.
وزیر امور خارجه با اشاره به جایگاه والای حقوق بشر و 
کرامت انسانی در نظام حکمرانی جمهوری اسلامی ایران و قانون 
اساسی کشورمان، خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران از 

هیچ تلاشی در این زمینه فروگذار نمی کند.
عراقچی همچنین تعاملات صورت  گرفته بین ایران و دفتر 
کمیساریای عالی حقوق بشر را خاطرنشان و آمادگی ایران برای 

ادامه این تعاملات را اعلام کرد.
وی با انتقاد از عملکرد دوگانه و گزینشی برخی طرف های 
غربی در موضوع حقوق بشر، بی عملی و همدستی آمریکا و برخی 
دیگر از کشورهای غربی در قبال نقض های نظام مند و فاحش 
حقوق بشر و حقوق بشردوستانه در فلسطین اشغالی را مایه شرم 
جامعه جهانی دانست و تصریح کرد که این برخوردهای دوگانه 
شعارهای حقوق بشری این دسته از کشورها را کاملا بی اعتبار 
کرده و رژیم صهیونیستی را در ارتکاب جنایات شدید بین المللی 

جسورتر کرده است.
کمیسر عالی حقوق بشر با اشاره به گزارش خود در ابتدای 
نشست عالی رتبه شورای حقوق بشر، نسبت به تشدید برخی 
روندهای جهانی که تهدیدکننده مبانی و موازین حقوق بشر 
است ابراز نگرانی کرد و اهمیت پایبندی همه دولت ها به تعهدات 

حقوقی بین المللی در زمینه حقوق بشر را مورد تاکید قرار داد.

فولکر تورک با ابراز نگرانی شدید از تحولات جاری در 
سرزمین های اشغالی، طرح های مطرح شده برای کوچاندن 
اجباری مردم غزه را کاملا مردود دانست و تاکید کرد که 
موضوع نقض حقوق بشر مردم فلسطین از جمله دستور 
کارهای ثابت شورای حقوق بشر بوده و کمیساریای عالی 
حقوق بشر در این زمینه به صورت شفاف نقض حقوق بشر 
مردم فلسطین را محکوم کرده و در این زمینه ثابت قدم 

است.
 عزم رهبران کوبا برای توسعه روابط با ایران

 در همه عرصه ها
عراقچی، عصر دوشنبه ششم اسفندماه در حاشیه این 
نشست ها با برونو رودریگز وزیر امور خارجه کوبا دیدار و 

گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به روابط بسیار خوب و پایدار 
ایران و کوبا در زمینه های مختلف، تقویت همکاری بین دو 
کشور و سایر کشورهای همفکر در حال توسعه در سازمان های 
بین المللی و نهادهای چندجانبه را برای صیانت از منافع جمعی 
این کشورها ضروری خواند و آمادگی ایران را در این زمینه 

اعلام کرد.
عراقچی همچنین با تاکید بر همبستگی و حمایت دولت و 
ملت ایران از دولت و مردم کوبا در برابر اقدامات قهرآمیز یکجانبه 
آمریکا، تحریم های اقتصادی علیه کوبا را نقض فاحش اصول 
منشور ملل متحد و حقوق بین الملل و نیز حقوق بشر مردم 
کوبا دانست و تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران همواره از 
قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در محکومیت تحریم 

اقتصادی کوبا حمایت می کند.
برونو رودریگز نیز با عالی توصیف کردن روابط دوجانبه 
ایران و کوبا، بر عزم سیاسی رهبران این کشور برای توسعه روابط 

در همه عرصه ها تاکید کرد.
وزیر امور خارجه کوبا همچنین با اشاره به سرعت و ماهیت 
تحولات بین المللی و تشدید تنش ها در سطوح منطقه ای و 
بین المللی در نتیجه رویکردهای خودخواهانه و قانون شکنی های 
برخی بازیگران از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی، خواستار 
تقویت رایزنی ها و هماهنگی ها فیمابین دو کشور در سطح 
سازمان ملل و سایر سازمان های بین المللی برای جلوگیری از 
نقض هنجارهای بین المللی و شکل گیری بدعت های ناصواب 

شد.
در این دیدار، دو وزیر راجع به تحولات منطقه غرب آسیا 
و ادامه نقض فاحش حقوق بشر مردم فلسطین و ضرورت اقدام 
عاجل بین المللی برای جلوگیری از کوچاندن اجباری مردم 

فلسطین رایزنی کردند.

رأی ممتنع ایران به قطعنامه های مربوط به اوکراین 
در نشست ویژه سازمان ملل

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد پس از رأی ممتنع 
به دو قطعنامه مرتبط با بحران اوکراین با عناوین »پیشبرد صلح جامع، عادلانه و 
پایدار در اوکراین« و »مسیر صلح«، طی بیانیه ای مواضع اصولی ایران را تشریح 

کرد.
نمایندگی کشورمان در نیویورک ضمن تأکید بر موضع ثابت و شفاف جمهوری 
اسلامی ایران پیرامون بحران اوکراین، تصریح کرد: ایران همواره بر این باور است که تمامی 
اختلافات باید از طریق روش های مسالمت آمیز و گفت وگو، مطابق با حقوق بین الملل و 

منشور ملل متحد، حل وفصل شوند.
به گزارش ایسنا، نمایندگی دائم کشورمان نزد سازمان ملل متحد تأکید کرد که 
تمامی کشورهای عضو سازمان ملل باید به مقاصد و اصول مندرج در منشور ملل متحد، 
از جمله حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی کشورها و همچنین ضرورت پرهیز 

از تهدید یا توسل به زور، پایبند باشند.
این نمایندگی در ادامه افزود: جمهوری اسلامی ایران بارها خواستار توقف فوری 
درگیری ها و کاهش تنش ها شده و تأکید دارد که برای دستیابی به راه حل های پایدار 
و بلندمدت، باید به ریشه های بحران پرداخت. همچنین خاطرنشان شده که اقدامات 
و تصمیمات تحریک آمیز برخی کشورها و سازمان ناتو، موجب تعمیق شکاف های 

ژئوپلیتیکی در منطقه حساس اروپای شرقی شده است.
نمایندگی دائم کشورمان نزد سازمان ملل متحد با اشاره به انگیزه های برخی 
کشورهای بانی قطعنامه های ارائه شده در این نشست ، اظهار داشت که این اقدام، بخشی 
از رقابت های ژئوپلیتیکی گسترده تری است و ماهیتی سیاسی دارد. همچنین تأکید شد 
که استنادهای صورت گرفته به »اهداف و اصول ملل متحد« در قطعنامه های تصویب 
 شده، نباید به منزله تفسیری مجدد از منشور ملل متحد تلقی شود. نمایندگی دائم 
جمهوری اسلامی ایران در انتها خاطرنشان کرد که کشورمان همچنان به نقش آفرینی 

سازنده خود در راستای حل وفصل مسالمت آمیز این بحران ادامه خواهد داد.

در نشست خبری مشترک با »سرگئی لاوروف« مطرح شد

عراقچی: همکاری اقتصادی ایران و روسیه در حال پیشرفت است


